
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “MIGNANO M.L. - MARZANO” 
Istruzione del primo ciclo nei comuni di  

Mignano Montelungo, Marzano Appio, Presenzano 
Corso Umberto I, 208 - 81049 Mignano Montelungo (CE) 

Tel. e Fax: 0823/904424 - C.F.: 95005860614 
  ceic8ax00c@istruzione.it  ceic8ax00c@pec.istruzione.it  www.icmignanomlmarzano.edu.it 

 
 

     

          AGLI ATTI 

SITO WEB - ALBO ON LINE 
          

 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) REACT 
EU – Asse V - Priorità d’investimento: 13i “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia da Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia”  - Obiettivo specifico  13.1: “Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” - Azione 13.1.5 -  “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia”. 
 

 
 

Oggetto: 
 

Liquidazione compensi per le attività di progettista, collaudatore, direzione e 
coordinamento e amministrativo-contabile nell’ambito del progetto 13.1.5A-

FESRPON-CA-2022-441 
 

 

Codice identificativo: 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-441 

CUP:    D44D22000700006 
 

 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTI   il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali  
e  di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo 
al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO   l'avviso pubblico prot. n° 38007 del 27/05/2022 – Ambienti didattici innovativi per 
la scuola dell’infanzia – Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) REACT EU – Asse V - Priorità d’investimento: 
13i “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 
da Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia”  - Obiettivo specifico  13.1: “Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” - Azione 13.1.5 -  “Ambienti didattici innovativi per 
le scuole dell’infanzia”; 

VISTO  il Progetto presentato da questo istituto, deliberato dal Collegio docenti (delib. n° 73 
del 30/06/2022) e approvato dal Consiglio d’Istituto (delib. n° 123 del 30/06/2022); 

VISTA la Candidatura n° 1086170 presentata da questa Istituzione scolastica in data 
10/6/2022; 

VISTE le graduatorie di valutazione definitive nella pubblicazione del M.I. dell’11 agosto 
2022;  

VISTA la nota M.I. prot. n° AOOGABMI/72962 del 05/09/2022 di formale autorizzazione 
del progetto e relativo impegno di spesa per l’azione 13.1.5 - codice identificativo: 
13.1.5A-FESRPON-CA-2022-441; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 
2014-2020;  

ISTITUTO COMPRENSIVO MIGNANO M. L. - MARZANO - C.F. 95005860614 C.M. CEIC8AX00C - A407A0D - SEGRETERIA I.C.  MIGNANO M.L. - MARZANO

Prot. 0006667/U del 15/12/2023 11:48VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:ceic8ax00c@istruzione.it


VISTO  il Decreto Interministeriale n° 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 
ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n° 107; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio nel Programma Annuale e.f. 2022 dei 
finanziamenti relativi al progetto 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-441 (prot. n° 4476/IV.2 
del 12/09/2022); 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa;  
VISTO  il Programma Annuale 2023, approvato dal C. di I. in data 13 febbraio 2023; 
TENUTO CONTO  delle circolari del MIM, prot. nn. 138241 del 29/11/2023 e 140663 del 

6/12/2023, con le quali sollecitava/raccomandava di assicurare il pagamento 
delle spese di personale e delle altre spese gestionali entro il 31/12/2023 
anche ricorrendo ad anticipazioni di cassa;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n° 51 del 11/12/2023; 
VISTA  la nomina della dott.ssa Teresa Angelillo, prot. n. 6557 del 29/12/2022, per lo 

svolgimento delle attività di progettista nell’ambito del progetto 13.1.5A-FESRPON-
CA-2022-441 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”;  

VISTA  la nomina della prof.ssa Angelina Montone, prot. n. 6558 del 29/12/2022, per lo 
svolgimento dell’attività di esperto collaudatore nell’ambito del progetto 13.1.5A-

FESRPON-CA-2022-441 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 
VISTA  l’autonomina della Dirigente scolastica dott.ssa Monica Sassi, prot. n. 5443 del 

27/10/2022, per le attività di coordinamento e direzione organizzativa e gestionale 
nell’ambito del progetto 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-441 “Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell’infanzia”;  

VISTA  la nomina prot. n. 5444 del 27/10/2022 del D.S.G.A. Luigi Spaziano per le attività 
amministrativo-contabili nell’ambito del progetto 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-441 
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”;  

TENUTO CONTO delle attività svolte dal Progettista, dal Collaudatore, dalla Dirigente scolastica 
e dal Direttore s.g.a. nell’ambito del progetto;  

CONSIDERATO che le attività organizzative e gestionali risultano regolarmente svolte e 
concluse così come si evince dal report delle medesime attività (time sheet);  

VISTI  gli artt. 15 e 16 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che disciplinano l’assunzione degli 
impegni di spesa e le liquidazioni delle stesse; 

PRESO ATTO  degli obiettivi raggiunti; 
 

DECRETA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

• di impegnare l’importo di € 7.106,40 per il pagamento del compenso al personale in premessa 
così come riportato nell’allegato prospetto che è parte integrante del presente decreto;  

• di autorizzare il DSGA alla liquidazione di € 7.106,40 omnicomprensivi degli oneri riflessi, 
imputando la spesa all’apposita Voce del Programma Annuale E.F. 2023 – A03.47 “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” – Avviso 38007/2022;  

 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 
 

 
 
 

 
 

         La Dirigente scolastica 
                 Dott.ssa Monica Sassi 

                                                                                           Firmato digitalmente ai sensi del 
                                                                                                                                        CAD e normativa connessa 

                                                                                                             


		2023-12-15T11:22:50+0100
	SSSMNC72E63B791O




